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SAMHÄLLSINFORMATION

Renässansafton

Onsdag 8 november 2023 kl 18.30

I Källboskolas festsal 
(ingång via biblioteket)

Judit Deaki är kvällens konsertmästare 
för musikgruppen Force Machaut. Vi 
får bekanta oss med musikhistoria från 
renässansen, där de musikstycken som 
uppförs presenteras. Gruppen uppträder 
med tidsenliga instrument och deltagar-
nas kläder är specialgjorda för att passa 
in i den tidens melodi. Vi får också be-
rättat för oss om de olika instrumenten 
och dräkternas historia och det praktiska 
skapandet av dem.
Välkomna till en spännande kväll med 
musik, sång och historisk orientering!
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 Aktuellt i
 FINSTRÖM

Informationsblad från Finströms 
kommun

Ansvarig utgivare: Magnus Sandberg

ANNONSERA
Vill du annonsera i kommunbladet 
kotakta kommunkansliet, tel: 431 50
e-post:infoblad@finstrom.ax
Annonspriser 2023
Helsida 135 euro inkl moms
Halvsida 70 euro inkl moms
¼ dels sida 40 euro inkl moms

UTGIVNINGSTIDER
Utgivning  Material lämnas senast

8 dec  29 nov

Skicka ditt material till
infoblad@finstrom.ax
Vänligen respektera våra stopptider

Kommundirektören har ordet
Gråskalor

Avståndet mellan ideal och verklighet är ett grundläggande fenomen i människors liv och sam-
hället i stort. Vi har alla våra önskade mål, värderingar och visioner, men det slutar oftast som 
det gör ändå, på grund av allt det som kommer emot. Kompromisser, tidsbrist, förändrade förut-
sättningar och nya omständigheter som kanske inte var uppenbara från början. Och så vidare.
Det är just där jag vill fokusera i den här krönikan. Idealen, drömmarna och önskemålen är vad 
vi strävar efter, och de fungerar bra så länge vi betraktar dem som något eftersträvansvärt, 
något att sikta mot, en riktning. Utan idealen skulle allt bli grått, tråkigt och enformigt. Många av 
oss, men inte alla, inser att de är svåra, om inte omöjliga, att uppnå.

Trots det lever vi i en värld där vi strävar efter ambitiösa ideal på många olika nivåer. Det mest 
uppenbara exemplet är vår strävan att lösa de problem som mänskligheten skapat för klimatet 
under de senaste 150-200 åren. Vi måste åtgärda det, enligt tidsramarna, före 2030 eller 2040. 
Vissa anser till och med att förändringsarbetet går för långsamt och protesterar genom att hindra 
trafiken eller på andra sätt uppmärksamma frågan.
Idealen har även smugit sig in i lagstiftningen som gäller för kommunerna. Ett exempel är funk-
tionshindersservicen. Utmaningen med att ha ideal inskrivna i lagar är att oavsett hur mycket det 
offentliga försöker förverkliga tjänsterna, så är det sällan tillräckligt eftersom idealen inte enbart 
är målsättningar, utan också ideal som många har en egen subjektiv uppfattning om och en 
egen mentala karta över.

Inom den offentliga sektorn är många beslut resultatet av kompromisser och ekonomiska be-
gränsningar. Nästan alla uppgifter är lagstadgade, och i varje budgetprocess ställs lagstadgade 
uppgifter mot andra lagstadgade uppgifter, och så har det varit under en lång tid. Mer pengar för 
kommunvägarna leder ofta till mindre pengar någon annanstans. Mera pengar till allt leder till 
högre skatter för medborgarna. Så fungerar den kommunala logiken.

Med tiden har organisationer blivit skickliga på att väga behov mot resurser och få det att fung-
era i största möjliga mån. Kommunerna kritiseras utifrån vad de är, vilket är generalistorganisa-
tioner och kompromissmaskiner. Detta har lett till en utveckling där vissa uppgifter har flyttats 
till specialistorganisationer, som exempel Kommunernas socialtjänst Kst. Kst har ett begränsat 
ansvarsområde, men finansieras till stor del av kommunerna. Detta följer den kommunala logi-
ken, där mer pengar till Kst ofta innebär mindre pengar till något annat, såsom skola och äldre-
omsorg, som liksom Kst är i högsta grad lagstadgade.
Ett för stort fokus på idealen kan leda till en försummande av verkligheten och skapa konflikter. 
Trots att vi strävar mot idealen är det viktigt att vara närvarande här och nu och väga in verklig-
hetens gråskalor, inklusive vad vi faktiskt har råd att göra.

Samtidigt är det viktigt att fortsätta sträva mot idealen, annars riskerar vår tillvaro att förlora sin 
mening.

Magnus Sandberg
kommundirektör
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Nordisk Litteraturvecka 13-19 november 2023

Tema Jul i Norden

Vi firar ”Kura skymning” tillsammans i Kullturarvsstugan, Södravägen 100 i Geta 

Måndag 13/11 kl 18.30

Textläsning från årets bok 
Stargate: en julberättelse av Ingvild H. Rishøi

Medverkande: Wilhelmina Oldmark läsning, Ulf Nyback musikunderhållning

Sockensällskapet sköter om kaffeservering

Fri entrè
Bibliotekssamarbete: Vårdö- Sund- Saltvik- Finström- Geta

Bibliotekets öppethållning
Måndag kl 12-20
Tisdag kl 12-20
Onsdag kl 12-20
Torsdag kl 10-14
Fredag kl 10-14

Öppet för meröppetkunder alla dagar 
kl 9-21

Bibliotekets telefonnr 
+358 018 431 549

Finströms bibliotek finns också på 
Facebook och Instagram

Bokloppis

Bibliotekets avskrivna böcker 
säljes från och med 

6 november

0,5 euro /st
1 euro / 3st, 
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ALANDICA
Halme, Helena, An island christmas
Halme, Helena, The island affair
Jordas, Synnöve, Eldslukerskan
Nyman, Mikaela, För att ta sig ur en rivström 
måste man röra sig i sidled
Stjernberg, Bodil, Vikingarna i Saltvik

ROMANER
Colgan, Jenny, Jul i den lilla bokhandeln
Hoover, Colleen, Glashjärtan
Strömberg, Mikaela, Rågången

DECKARE
De la Motte, Anders, Glasmannen
Frennstedt, Tina, Sista bilden
Häggström, Simon, Den hundrade kvinnan

Kallentoft, Mons, Älska dig länge
Marklund, Liza, Stormberget
Naseh, Negar, En bondes död
Sten, Viveca, Vilseledaren
Theorin, Johan, Ristmärken
Wennstam, Katarina, Döda kvinnor förlåter inte

FAKTA
Gradvall, Jan, Vemod undercover - boken om 
ABBA
Skoglund, Lotta, En liten bok om artros
Lundgren, Roger, Kungen 50 år på tronen
Westerlund, Bitte  Teir, Philip, J&B: scener ur 
ett skenäktenskap 

LJUDBOK
O´Flangan, Sheila, Ett omöjligt val

Tisdag 7.11.2023 kl 18.00
Torp byagård, Hammarland  
(distansdeltagande vid behov) 

Mer info & anmälan på:  
leader.ax/hostmote23

Att engagera unga 
i föreningsliv och 
bygemenskap

Plogning av privata vägar och infarter

Plogning av privata infarter är inte upphandlad inom kommunen, utan man behöver ta kontakt 
med privata entreprenörer
Entreprenörer som ställer sig till förfogande kan meddela kommunen på kommunaltekniska@
finstrom.ax
För att se en uppdaterad lista på entreprenörer kan man titta på kommunens hemsida: 
https://www.finstrom.ax/boende-miljo/vagar-trafik/plogning-privata-vagar-infarter

Med vänliga hälsningar
Aron Lundström
Teknisk chef

Bibliotekets nyinköp, oktober 2023



5

November månads utställning i biblioteket

Dansuppvisning

Ålands Musikinstituts danselever under ledning av Elzbieta Söderlund 
uppträder med en dansföreställning 

tisdag 28/11 kl 19.00 i Källboskolas festsal (ingång via biblioteket)

Fri entré. Välkomna!

Massage

Nu behöver du inte fara ända in till 
Mariehamn för att få professionell 
hjälp av finsk yrkesmassör.

Jag öppnar för behandlingar några 
dagar i veckan i Geta.

Välj bland
• Friskvårdsmassage
• Idrottsmassage
• Lymfmassage 

Speciellt bra på rygg, axlar och 
nacke.

Anders Påvall
Tel 0457 34 39 511

Efterlysning

Tyvärr har våran lekbåt ute på gården gjort 
sitt. Så nu undrar vi om det finns någon 
gammal träbåt som bara ligger och skrotar 
hemma hos någon? 
Hör av er till Gunilla Blomqvist 
tel. 0457 3446290 om ni vill skänka till 
Godby daghem.

Jag fick min första Playmomil när jag var liten 
gosse ca 1985 och efter det fick jag Playmobil i 
julklapp och födelsedag varje år fram tills jag var 
för gammal (hur gammal vill jag inte erkänna). 
Idag när jag är vuxen,åtminstone till pappers, så 
håller jag alltid utkik efter Playmobilgrejer på lop-
pisar och köp och sälj siter och har genom åren 
samlat på mig en hel del. Lite av det kommer ni att 
kunna se på biblioteket under november månad.

Peter Grönholm
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Ungdomsgården i Godby
Öppethållningstider

Onsdag  kl 14.30-16.00 åk 5-6
Onsdag  kl 18.30-21.30 åk 6-9
Torsdag  kl 14.30-16.00 åk 3-4
Torsdag  kl 18.30-21.30 åk 6-9
Fredag  kl 13.00-16.00 åk 5-9
Fredag  kl 19.00-22.00 åk 7-9
Lördag kl 19.00-22.00 åk 7-9

 

Telefon direkt till Ungdomsgården: 
+358 0457 3454026.

Ungdomsgården Godby finns också 
på Facebook

Prova på sport för åk 5-9 hösten 2023 
Måndag 13.11 Skridskoåkning mellan 15.00-16.00. Plats Mariehamn 

Onsdag 13.12 Klättring mellan 15.00-16.00. Plats Vikingahallen Jomala 
 
Skjuts ordnas från källbo skola 14.30 och tillbaka 16.30. 
Frukt fås på plats men ta med egen vattenflaska. 
 
Anmälningar till mattias.andersson@finstrom.ax 
Först till kvarn begränsat antal platser. 
 

 

 

FB DiscoSIMDISCO
10 NOVEMBER 2023 KL 18.30-21.00

ÅLANDS IDROTTSCENTER, GODBY

ANMÄLAN SKER TILL FRITIDSLEDARNA 

 senast 3.11.2023

5 EURO BETALAS KONTANT PÅ PLATS
Simkunnighet är ett  krav för att  delta

-man delar skåp-
-egen försäkring gäl ler-

-telefonförbud under discot-
- inget spr ing-

-respekt mot andra-
-10 euro i  f ickpengar-

FINSTRÖM/SUND
GETA/VÅRDÖ: Mattias
SALTVIK: Johan
MARIEHAMN: Jan
JOMALA: Gustav
ECKERÖ: Hannah
HAMMARLAND: Alle

mattias.andersson@finstrom.ax
johan.pavals@saltvik.ax

jan.kankkonen@mariehamn.ax
gustav.mattsson@jomala.ax
hannah.mansson@saud.ax

alexandra.ohman@hammarland.ax

För elever i åk 4-6
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Folkhälsan och Röda korset i Finström
håller gemensamt höstmöte 

måndag 13.11 kl 18.30 
inne i Lekparkens hus, Musterigränd Godby. 

Välkomna !

Vänkurs 

 

Vill du bli Röda Korset vän till en äldre, ung med psykisk ohälsa, inflyttad eller någon annan 
som behöver det? 

Kom med på vänkurs torsdagen den 16:e november kl. 18-21 i Röda korsgårdens matsal, 
vån.2, Västra Esplanadgatan 5, Mariehamn 

Kursen är kostnadsfri och fika ingår 

Vi går igenom Röda Korsets principer och verksamhet, olika former av vänverksamhet 
självkännedom och frivillig verksamhet. 

Du förbinder dig inte till något utan kan även gå kursen för att få mer information.  

Anmälningar helst senast onsdag 8.11 

Anmälan genom denna länk; https://www.lyyti.in/Vankurs_9519  

För mer information kontakta; 

Linda Johansson, Samordnare för social och mångkulturell verksamhet 
tel. 040 82 67 005 
linda.johansson@redcross.fi 
 

 

Pålsböle nejdens byalags
JULSTUGA

Sö 26.11 kl. 13-16 på Bergbo

Program:
Barnvänligt julpyssel och julklappsverkstad, 
gröt-, glögg- och kaffeservering (kontantbe-
talning) samt allsång av julsånger kl 14.30.

Välkomna!
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ROSENGÅRDS KONTAKTER

Ansvarig vårdare Annette Jansson Tel 431 588

Vårdpersonal Tel 431 580

Centralkök Tel 431 544

MATLISTA November 2023
gäller för hemleverans och dagis

Äldreomsorgsledare Jana Andersson Tel 431 581

VECKA 44
To 2.11 Pankopanerad, stekt fisk med kall sås, kokt potatis
Fre 3.11 Korvsoppa med hembakt bröd och pålägg
Lö 4.11 Strömmingsflundra med potatismos
Sö 5.11 Söndagsstek med tillbehör, rostade potatishalvor

VECKA 45
Må 6.11 Vegenuggets varm currysås, ris
Ti  7.11 Fisk-och skaldjursgryta, Aioli 
Ons 8.11 Makaronilåda
To  9.11 Stekt fläsk med sky, lingonsylt och kokt potatis
Fre 10.11 Färssoppa med tacosmak, creme fraiche, hembakt bröd
Lö 11.11 Lax/forell i chiligrädde
Sö 12.11 Karelsk stek, potatismos, lingon

VECKA 46
Må 13.11 Köttfärssås med spaghetti
Ti  14.11 Lindströms biffar, gräddsås, potatis
Ons 15.11 Borderlaisefisk med mos
To  16.11 Pasta Palermo
Fre  17.11 Köttsoppa, hembakt bröd och pålägg
Lö 18.11 Raggmunk, stekt fläsk
Sö 19.11 Griskarrébiffar, barbequesås

VECKA 47
Må 20.11 Ugnskorv med potatismos
Ti  21.11  Kycklingfärsbiffar med kall sås, ris
Ons  22.11 Kalops med potatis
To 23.11 Ugnsfisk med dill och purjo, kokt potatis
Fre 24.11 Potatislåda, julskinka
Lö 25.11 Rökt lax med tillbehör
Sö 26.11 Flygande Jacob, ris

VECKA 48
Må  27.11 Aivarkyckling med ris
Ti  28.11 Lasagnette med tomat, spenat och mozzarella
Ons 29.11 Stekt fisk, äggsås, kokt potatis
To 30.11 Grisfilebiffar med Choronsås, potatis
Fre 1.12 Janssons frestelse med tillbehör
Lö 2.12 Krämig fiskgratäng med dill och purjo
Sö 3.12 Ostgratinerad kassler med ananas

VECKA 49
Må 4.12 Jägargryta med ris 
Ti 5.12 Köttfärslimpa med champinjonsås, potatis
Ons 6.12 Självständighetsdag
To 7.12 Citron-persiljefisk med varm sås, potatis
Fre 8.12 Asiatisk kycklingsoppa med kokos, bröd och pålägg

Dagverksamhetsledare 
Ann-Mari Enqvist-Pettersson
Tel 431 582
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K Y R K A N   I 

F I N S T R Ö M 
 
BARNKÖR 
 

För årskurs 1–6 onsdagar kl. 14.30-16 i Mikaelsgården 
med kantor Christian Juslin, tel. 045-614 5508.  
 

KYRKIS – LEK, PYSSEL OCH SKOJ 
 

KYRKIS FÖR YNGRE BARN (ÅK 1–3) 
 

I Mikaelsgården måndagar kl. 12.45 tillsammans med 
barnledare Elin Lindholm.  
 

KYRKIS FÖR ÄLDRE BARN (ÅK 4–6) 
 

i Mikaelsgården måndagar kl. 14.45 tillsammans med 
barnledare Elin Lindholm, tel. 0457-344 3920. 
 

FAMILJECAFÉ 
I FÖRSAMLINGSHEMMEN PÅ NORRA ÅLAND 
 

Sång och fika för föräldrar och barn. Ingen anmälan 
behövs. Ledare: Maria Sjölund, tel. 0457-361 3463 och 
Anki Lind, tel. 0457-344 9492.  
 

Vårdö församlingshem måndagar kl. 10 (Maria) 
Mikaelsgården i Finström tisdagar kl. 10 (Anki) 
Geta församlingshem onsdagar kl. 10 (Maria) 
 

CAFÉ KOM MÉ 
 

Eftermiddagsfika med innehåll i Mikaelsgården 
torsdagar kl. 13 med Anki Lind. 2.11 träffas vi på 
Rosengården, 15.11 besöker vi Stickcaféet i Geta. Den 
som behöver taxi ringer till Anki, tel. 0457-344 9492.  
 

HERRLUNCH I FINSTRÖM 
 

Vi träffas i Mikaelsgården fredag 24.11 kl. 12. Maria 
Sjölund berättar mera, tel. 0457-361 3463. 
 

 

MIKAELSKÖREN 
 

Mikaelskören är församlingens kör för vuxna. Johanna 
Evenson ger mer info, tel. 040-169 5988. 
 

GETAKÖREN 
 

övar inför advent och jul tisdagar kl. 18.30 i Geta 
församlingshem och är öppen även för icke-Getabor. 
Körledare: Miina Fagerlund, tel. 0457-342 5119. 

GUDSTJÄNSTGRUPPEN 
 

Vi träffas onsdag 1.11, 8.11 och 22.11 kl. 18.30 i 
Mikaelsgården och förbereder söndagens högmässa 
tillsammans. Jon Lindeman ger mer info, tel. 0400-
951734. 
 

 
 

 

KONSERTER I FÖRSAMLINGEN  
NOVEMBER-DECEMBER 
 
 

4.11 kl. 19 i Finströms kyrka: ”Hommage till en 
spelman” – konsert med Torbjörn Näsbom, 
nyckelharpa, Pär Näsbom, fiol. Programblad 15 euro. 
 

5.11 kl. 18 i Sunds kyrka: ”Locus iste” - konsert med 
Katrina kammarkör. Emilia Josefsson, solo, Lydia 
Eriksson, violin, Pipsa Juslin, dirigent, piano, orgel. 
Programblad 15 euro vid entrén, upp till 26 år gratis.  
 

5.12 kl. 19 i Sunds kyrka: Intermezzokörens julkonsert. 
Dir. Christian Juslin. 
 

ORGELANDAKT 
 

i Geta kyrka fredag 24.11 kl. 18 med Christian Juslin 
och Cecilia Forsén. 
 

MISSIONSAUKTION 
 

på Breidablick i Finström 28.11 kl. 19. 
 
 

Auktion med julgröt i Geta församlingshem fredagen 
den 1.12 kl. 18. Auktionen börjar kl. 19.  
 

Missionsauktionerna ordnas till förmån för 
fadderverksamheten i Senegal.  
 

MISSIONSBASAR 
 

med julgröt i Mikaelsgården i samband med 
högmässan på första advent. Mässan börjar kl. 12 i 
kyrkan. Lotteri, basar med försäljning av bakverk, 
handarbeten mm. till förmån för fadderverksamheten i 
Senegal.   
 

ANDAKTER PÅ ROSENGÅRDEN 
 

Församlingens personal håller andakter på 
Rosengården. Denna månad hålls andakten 20.11 kl. 
13.30. Du är välkommen även om du inte bor på 
Rosengården. 
 

KAFFE OCH BULLE I KYRKAN 
Allhelgonaafton 3.11 kl. 12-15 är kyrkan 
öppen och församlingen bjuder på kaffe 
och bulle. Välkommen in för att vara stilla 
eller för en pratstund. I gudstjänstlistan 
finns info om parentationsmässor och  
-andakter under Allhelgonahelgen.  
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GUDSTJÄNSTER I NORRA ÅLANDS FÖRSAMLING 
NOVEMBER-DECEMBER 2023 

 
F I N S T R Ö M G E T A  S U N D V Å R D Ö 

4.11 kl. 12 
Alla helgons dag 
Mässa med parentation 
Jon Lindeman, Johanna 
Evenson, Mikaelskören. Vi 
tänder ljus till minne av dem 
som avlidit under året. 

3.11 kl. 20 
Allhelgonaafton 
Mässa med parentation 
Jon Lindeman, Johanna 
Evenson, sång av Anki Lind. Vi 
tänder ljus till minne av dem 
som avlidit under året. 
Observera att mässan firas 
på fredag kväll. 

4.11 kl. 10 
Alla helgons dag 
Mässa med parentation 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin. Vi tänder ljus till 
minne av dem som avlidit 
under året. 

3.11 kl. 19 
Allhelgonaafton 
Mässa med parentation 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin, körsång. Vi tänder ljus 
till minne av dem som avlidit 
under året.  
Observera att mässan firas på 
fredag kväll. 

5.11 kl. 13 
Alla själars dag 
Rosengården 
Jon Lindeman, Johanna 
Evenson 
Parentationsandakt med 
nattvard. 

5.11 kl. 15 
Alla själars dag 
Hemgården 
Jon Lindeman, Johanna 
Evenson 
Parentationsandakt med 
nattvard. 

5.11 kl. 13 
Alla själars dag 
Tallgården 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin 
Parentationsandakt med 
nattvard. 

5.11 kl. 15 
Alla själars dag 
Strömsgården 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin 
Parentationsandakt med 
nattvard. 

12.11 kl. 12 
24:e sö efter pingst 
Högmässa 
Jon Lindeman, Christian 
Juslin, Torsten Sandell 
predikar 

 12.11 kl. 10 
24:e sö efter pingst 
Högmässa 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin, Torsten Sandell 
predikar 

 

19.11 kl. 19 
Uppbrottets söndag 
Taizémässa 
Jon Lindeman, Johanna 
Evenson 

19.11 kl. 11 
Uppbrottets söndag 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Jon 
Lindeman, Johanna Evenson, 
sång av Katja Brandt 

 19.11 kl. 14 
Uppbrottets söndag 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Jon 
Lindeman, Christian Juslin 

26.11 kl. 12 
Domsöndagen 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Johanna 
Evenson, sång av Andreas 
Sjöstrand 

 26.11 kl. 10 
Domsöndagen 
Högmässa 
Outi Laukkanen, Johanna 
Evenson 

 

3.12 kl. 12 
1:a sö i advent 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Jon 
Lindeman, Johanna Evenson, 
Mikaelskören 
 

3.12 kl. 19 
1:a sö i advent 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Jon 
Lindeman, Johanna Evenson, 
Getakören under ledning av 
Miina Fagerlund 

3.12 kl. 10 
1:a sö i advent 
Högmässa 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin, solist Tom Björkman 

3.12 kl. 14 
1:a sö i advent 
Högmässa 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin, sånggruppen Månks 

10.12 kl. 12 
2:a sö i advent 
Högmässa 
Jon Lindeman, Christian 
Juslin, barnkör 
 

 10.12 kl. 19 
2:a sö i advent 
Högmässa med De 
vackraste julsångerna 
Outi Laukkanen, Johanna 
Evenson 

 

 

www.norraalandsforsamling.ax 


